
                                   
 

Inwentaryzacje przyrodnicze kluczem do edukacji ekologicznej                            

i ochrony bioróżnorodności w województwie opolskim 

Lider Wojewódzki Urząd Pracy 

Partnerzy: Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu - Dział Przyrody,                                            

Filharmonia Opolska im. Józefa Elsnera w Opolu, Gmina Pokój 

 
Projekt zakłada: 

• przeprowadzenie inwentaryzacji ważek województwa opolskiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem obszarów chronionych  (rezerwatów wodnych województwa, obszarów           

Natura 2000, innych obszarów chronionych) oraz gatunków: chronionych, rzadkich w skali kraju 

i regionu, parasolowych i wskaźnikowych, 

 

• inwentaryzację zadrzewień przydrożnych pod kątem występowania chronionych, rzadkich                          

i zagrożonych gatunków zwierząt i ich siedlisk, np. pachnicy dębowej, kozioroga dębosza, 

jelonka rogacza oraz ptaków i nietoperzy, 

 

• budowę i modernizację ścieżek przyrodniczo-dydaktycznych na terenie „Centrum 

Doświadczania Świata” w gminie Pokój, 

 

• utworzenie ośrodka edukacji przyrodniczej i badań nad bioróżnorodnością pn. „Centrum 

Doświadczania Świata” na terenie Stobrawskiego Parku Krajobrazowego.  

 

W ramach projektu zaplanowano szeroki zakres działań edukacyjno-informacyjnych.   

 

• warsztaty artystyczno-ekologicznych realizowanych przez Filharmonię Opolską.  

Warsztaty odpowiadają m.in. na takie pytania jak: Jakie są kolory ziemi, wody i skrzydeł ważki? 

Kiedy narodziły się ważki? Czy ważki widzimy tylko latem? Zwieńczeniem warsztatów dla 

uczestników będzie usłyszenie i zobaczenie jak orkiestra symfoniczna przygotowuje koncert 

symfoniczny lub uczestnictwo w koncercie symfonicznym realizowanym w ramach projektu. 

Warsztaty, które zaczynają się w lutym 2016r. kierowane są do grup zorganizowanych                   

(po 30-35 osób) zarówno do dzieci i młodzieży, jak również do osób dorosłych i seniorów. 

Jednorazowo mogą uczestniczyć trzy grupy. 

Zgłoszenia należy kierować na adres mailowy: k.wybraniec@filharmonia.opole.pl 

Więcej informacji na stronie: 

http://filharmonia.opole.pl/images/article/Inwentaryzacje_przyrodnicze_kluczem_do_edukacji

_ekologicznej_i_ochrony_bior%C3%B3%C5%BCnorodno%C5%9Bci_w_wojew%C3%B3dztwie_o

polskim.pdf 

 

• spotkania edukacyjne oraz warsztaty pt.  „Zadrzewienia w praktyce" realizowane przez Zespół 

Opolskich Parków Krajobrazowych.  

Kontakt: Michał Stelmaszyk, nr telefonu (+48) 77 469 35 50.  

Informacje dotyczące spotkań będą zamieszczone w najbliższym czasie na stronie ZOPK 

www.zopk.pl oraz stronach poszczególnych instytucji w zakładce aktualności. 

 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału. 


